
UCHWAŁA NR XV/80/2016 

Rady Gminy Mirów 

z dnia 25 stycznia 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirów na rok 2016r. 

 

       Na podstawie art.18 ust.2.pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2015r., poz.1515) i art.11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r., poz. 856 ze zm.) , Rada 

Gminy Mirów uchwala co następuje: 

§1 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirów na rok 2016 w brzmieniu 

określonym w załączniku do uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirów. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE  

Do projektu uchwały Rady Gminy Mirów w sprawie określenia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirów 

w 2016 roku”.  

       Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz.U.           

z 2013 r., poz. 856 ze zm) Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 

marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

przez gminę.                                        

    W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirów w 2016 roku. 

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;                    

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów;  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                                  

z udziałem zwierząt.  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Załącznik  

                                                                                                      do Uchwały Nr XV/80/2016 

                                                                                      Rady Gminy Mirów 

                                                                                                      z dnia 25 stycznia 2016 roku 

 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na  terenie Gminy Mirów 

 
Cele programu i ogólne założenia  

§1. 

Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej ,,Programem”, ma na celu ograniczenie 

zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirów oraz zapewnienie właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 

przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Mirów.  

§2. 

Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

 

§3. 

Realizacja Programu obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt,  

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację, odłowionych bezdomnych zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów,  

6) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

8) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

 

§4. 

Wykonawcami Programu jest Gmina Mirów. 

§5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały, w trybie interwencyjnym  

z uwzględnieniem postanowień rozporządzenia z dnia 26 sierpnia 1998 r. (Dz. U.  

Nr 116, poz.753) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad  

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Odławianie zwierząt następuje po uprzednim zgłoszeniu do Wydziału Spraw 

Gospodarczych w Urzędzie Gminy Mirów. Całodobowy kontakt z Policją 

i Schroniskiem zostaje zachowany.  



3. Za odławianie bezdomnych zwierząt odpowiada Wydział Spraw Gospodarczych w 

Urzędzie Gminy Mirów. Gmina posiada podpisaną umowę z przedsiębiorstwem 

zajmującym się wyłapywaniem zwierząt i prowadzącym dalszą opiekę pod nazwą 

Gabinet Weterynaryjny MEDWET Marcin Komorowicz ul. Berberysowa 34,  

25-224 Kielce, NIP 6572781668  Regon: 260423897 prowadzący schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Nowinach ul. Przemysłowa 89. 

§6. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. W celu zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim i dalszej nad nimi 

opieki Gmina wskazuje gospodarstwo rolne Pana Zdziech Marian, Rogów 71, 26-503 Mirów. 

2. Dla odłowionych bezdomnych zwierząt Gmina posiada podpisaną umowę z Gabinet 

Weterynaryjny MEDWET Marcin Komorowicz ul. Berberysowa 34, 25-224 Kielce,  gdzie 

będą czasowo przetrzymywane do czasu przekazania odłowionych zwierząt do adopcji.   

 

§7. 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt. 

1. Zgodnie z zapisami umowy z lekarzem weterynarii, lekarz weterynarii obligatoryjnie 

wysterylizuje lub wykastruje przyjęte zwierzęta z terenu Gminy Mirów. W celu możliwości 

znalezienie właściciela i odebrania przez niego zwierzęcia, zachowuje się 14 dniowy okres 

kwarantanny. 

2. Dopuszcza się możliwość sterylizacji i kastracji zwierząt domowych należących do 

mieszkańców Gminy Mirów w lecznicy weterynaryjnej, po uprzednim zgłoszeniu w Urzędzie 

Gminy Mirów.   

3.Gmina Mirów poniesie 100% kosztów sterylizacji lub kastracji zwierzęcia. 

§8. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

W celu znalezienia nowego właściciela odłowionym, bezdomnym zwierzętom Gmina Mirów 

przy współpracy z lekarzem weterynarii prowadzi działania adopcyjne przez umieszczenie 

zdjęcia i danych o zwierzęciu na przygotowanej do tego zakładce na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Mirów. 

 

§9. 

Usypianie ślepych miotów. 

 

1. W celu ograniczenia bezdomnych zwierząt domowych, dopuszcza się usypianie ślepych 

miotów odławianych wraz z matką, od matek, które porzuciły potomstwo, których matki 

zginęły w wypadkach komunikacyjnych i innych. 

2. Dopuszcza się usypianie ślepych miotów zwierząt domowych, których właścicielami są 

mieszkańcy Gminy Mirów. 

3. Ślepe mioty usypiane będą w lecznicy weterynaryjnej. 

4. Zabieg eutanazji odbywa się w lecznicy weterynaryjnej, po uprzednim zgłoszeniu  

w Urzędzie Gminy  Mirów. 

5. Koszt eutanazji ślepych miotów pokrywany jest z budżetu Gminy Mirów w wysokości 

100%. 

 



§10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych      

z udziałem zwierząt. 

1. Celem zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt Gmina Mirów posiada podpisaną umowę z Gabinetem Weterynaryjnym 

w Szydłowcu z siedzibą w Mirowie Starym reprezentowaną przez Lek.wet. Andrzej 

Podleśny. 

2. Zgłoszenia takich zdarzeń należy dokonywać w dni powszednie, w godzinach pracy 

Wydziału Spraw Gospodarczych Urzędu Gminy Mirów, poza godzinami pracy Urzędu 

odpowiedzialni są Pan Wiesław Groszkowski a w przypadku jego nieobecności Pani Anita 

Gołosz.  

§11. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
1. W celu zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom na terenie Gminy Mirów, przez 

okres zimowy zwierzęta te będą dokarmiane.  

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się tylko w okresie zimowym, przy 

ujemnych temperaturach i wyznaczonych do tego miejscach, tylko wtedy gdy brak 

takiego dokarmiania może spowodować skutek utraty zdrowia czy życia zwierząt. 

3. W celu ograniczenia populacji wolno żyjących kotów wprowadza się program 

sterylizacji i kastracji tych zwierząt, poprzez odławianie, sterylizację i kastrację  

w lecznicy weterynaryjnej i wypuszczanie ich lub przekazywanie do adopcji. 

 

§12. 

Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczenia bezdomności  

i prawidłowego zachowania wobec zwierząt. 

 

1. Gmina Mirów kształtując świadomość mieszkańców w zakresie metod walki  z 

bezdomnością zwierząt, odpowiedzialnością właścicieli poprzez prawidłowe zachowania w 

stosunku do ich zwierząt, wprowadza programy społeczno  -  edukacyjne mające na celu: 

a.  uświadamianie o korzyściach płynących z wprowadzenia danych o zwierzętach i ich 

właścicielach do zorganizowanych systemów ewidencyjnych, 

b. informowanie o programach adopcyjnych, 

c. edukacje o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności 

płodzenia, 

d. prawidłowego traktowania zwierząt domowych, gospodarskich i dzikich i ich  dobrostanu, 

e. rozszerzenia świadomości i poznania zachowań zwierząt domowych w relacji człowiek - 

zwierzę. 

§13. 

1. Koszty realizacji ,,Programu” ponosi Gmina Mirów. Kwota jest zabezpieczona w Budżecie 

Gminy na rok 2016. 

2. Gmina Mirów na realizację ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirów” przeznacza 8 tys. złotych 

3. Sposób wydatkowania środków finansowych: 

-wydawanie zwierząt dla osób chętnych do ich adopcji, 

-uśpienie w uzasadnionych przypadkach bezpańskiego zwierzęcia, 

-uśpienie ślepego miotu, 



-sterylizacja suki małej, 

-sterylizacja suki średniej, 

-sterylizacja suki dużej, 

-sterylizacja kotki, 

-kastracja psa, 

-kastracja kota, 

-koszty transportu, 

-zabiegi inne 


